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den omhandlede medhjælper, foreslås der 
normeret en stilling som underassistent ved 
statens smørbedømmelser i lømiingsklassen 
2310-3030 Irr. 

Afdeling 6. 

a. Á1'beids'- og fabriktilsynet. 
Til 55 og 56. 

I de senere år har der været eii stærkt 
stigende tilvækst i den arbejdsmængde, 
der tilgår direktoratets tekniske kontor. 

Denne stigning skyldes ikke alene en for- 
øgelse af antallet af sager, men også -  og i 
særdeleshed 홢 at disse er blevet mere kom- 
plicerede som følge af industriens stigende 
anvendelse af tekniske hjælpemidler og an- 
læg af mere og mere kompliceret art (hedt- 
vands-, køle-, ekstraktions-, destillationsan- 
læg m. m.). 

Dette gælder såvel sager vedrørende bygge- 
planer som dampkedelsager, og ydermere 
er teknisk kontors arbejde blevet forøget 
gennem den konsultative virksomhed, som i 
stigende grad ydes overfor arkitekter, råd- 
givende ingeniører, bygherrer o. s. v. 

Under disse omstændigheder finder man 
det påkrævet, at der sikres kontoret en fast 
stab af overordnede teknikere som ledere 
af kontorets 3 afdelinger for teknologi, 
tekniske konstruktioner og byggeplaner. 
Til kontoret er der for tiden knyttet en tek- 
nisk underdirektør samt en fabrikinspek- 
tør i lønningsklasse 7800홢9000 kr., men det 
anses for nødvendigt for at knytte overord- 
nede teknikere fast til kontoret, at lederne 
af samtlige 3 afdelinger placeres i lønnings- 
klasse 7800-9000 kr. 

I overensstemmelse hermed foreslås 2 
stillinger som fabrikinspektør i lønnings- 
klasse 6900-7500 kr. opnormeret til løn- 
ningsklasse 7800-9000 kr. 

Til 57.. 
Arbejds- og fabriktilsynets laboratorium 

blev oprettet den 15. marts 1946. Der blev 
stillet et enkelt lokale til rådighed for labora- 
toriet, til hvilket der blev knyttet en fabrik- 
ingeniør. Siden da er antallet af personale 
blevet væsentligt forøget, og laboråtoriet 
råder nu over flere lokaler. 

Laboratoriet ledes af en cand. mag., 
der blev ansat den 15. juli 1947, og som af- 
lønnes med et vederlag svarende til lønnen 
for en tjenestemand i lønningsklassen 5700홢 
7500 kr. 

Da det må anses af betydning for laborato- 
riets udvikling, at der skabes stabilitet i dets 홢 
ledelse, fremsættes der forslag om, at dér 

normeres en tjenestemandsstilling for lederen 
i den fornævnte lønningsklasse 5700-홢 
7500 kr. , 

Laboratoriet råder endvidere o ver en fy- 
siker, der er cand. mag., og som ligeledes af- 
lønnes med et vederlag svarende til lønnen 
for en tjenestemand i lønningsklassen 5700홢 
7500 kr. 

Den pågældende har været knyttet til la- 
boratoriet i et par år, og det har vist sig 
at være af stor betydning at råde over en 
fysiker, hvis bistand har været påkrævet til 
en del store undersøgelser, som laboratoriet 
har foretaget. For at knytte den pågæl- 
dende varigt til laboratoriet fremsættes der 
forslag om, at der oprettes en tjenestemands- 
stilling for ham i lønningsklasse 5700홢 
7500 kr. 

Til 58. 
Ved tjenestemandsloven af 6. juni 1946 

blev dér normeret 14 stillinger som ingeni- 
ører under arbejds- og fabriktilsynet. Her- 
udover beskæftiger laboratoriet et antal 
aspiranter til ingeniørstillinger, og, under 
hensyn hertil foreslås der åbnet mulighed 
for tjenestemandsansættelse af yderligere 
4 ingeniører. 

I overensstemmelse hermed foreslås an- 
tallet af ingeniører under arbejds- og fa- 
briktilsynet forhøjet med 4 til 18. 

Til 59 og 60. 
Ved tjenestemandsloven af 6. juni 1946, 

blev antallet af kedelbesigtigelsesmænd fast- 
sat til 5 1. grads stillinger og 11 2. grads 
stillinger. 

Da arbejds- og fabriktilsynet beskæftiger 
en del aspiranter til stillinger som -kedel- 
besigtigelsesmand af 2. grad, skønnes det 
rimeligt, at der åbnes mulighed for tjeneste- 
mandsansættelse af 5 af de pågældende, 
hvilket foreslås gennemført derved, at der 
oprettes yderligere 1 stilling som kedel- 
besigtigelsesmand af 1. grad og 4 nye stil- 
linger som kedelbesigtigelsesmänd af 2, 
grad. 

b. Direktoratet for ulyklces/orsilcringen og 
ulykkesforsikringsrådet. 

Til 61 og 62. 
Ved lov nr. 176 af 12. april 1949 om æn- 

dringer i ulykkesforsikringsloven blev der 
for den lovpligtige ulykkesforsikrings ved- 
kommende med virkning fra 1. oktober 
1949 indført en række ændringer, der har 
medført en stigning på henved 20 pet. i 
antallet af behandlede sager, hvortil kom- 
mer, at sagerne, efter at de simple kort- 
varige tilfælde nu udelukkende behandles af 
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